
ČEsKÁ AsocIAcE
PRo PSYCHIcKÉ ZDRAVÍ

Výbor
Psychiatrické společnosti ČLS JEP
Sokolská 31

120 26PrabaZ

Y Praze,25.tnoru2}l}

Věc: výzva k revizi koncepce psychiatrické péče

Yéůení,

největší díl odpovědnosti za dlouholeté zanedbávéní rozvoje moderní komunitní péče, která
odpovídá potřebrím a právům duševně nemocných lidí, nese Psychiatrická společnost ČLS
JEP. Jako odbomá lékařská společnost by měla usilovat o co nejlepší zajištění psychiatické
péče v ČR a bý hlavním partnerem v dialogu s ministerstvem zdravotnictví, ministerstvem
práce a sociálních věcí i poslanci a senátory. Je třeba ukončit dlouholeté přehlížení potřeb
a práv duševně nemocných lidí a připravit promyšlenou transformaci systému psychiatrické
péče v České republice.

Proto vy4ýviíme výbor Psychiatrické společnosti Čts JEP aby:
. urychleně začalpracovat na druhé revizi Koncepce psychiatrické péče, včetně doplnění
konkrétních cílů, kroků ajejich načasování,
. jakmile bude tato druhá revize ukončena, výbor vyvíjel tlak na všechna dtiežítá místa k její
implementaci,
. vyvíjel silný tlak naMZ, které se zavánalo, že se zástupci jiných resortů vývoří Koncepci
transformace péěe o duševně nemocné (avšak stále se nic neděje),
. začal spolupracovat s Národní radou pro zdravotně postižené, při které vznikla pracovní
skupina pro 'vytvoření zákonana ochranu duševně nemocných,
. vyvíjel systematický tlak na MPSV s cílem vytvoření nové právní normy, umoŽňující
duševně nemocným dosáhnout na sociální dávky.

česrn AsocIAcE
PRo-P_šÝcH l crÉ zonlví -

občonskó sdružení
Í 9, t18 o0 PRAHA 1

řgl3 5037, TELI 2242'12656
il: info@cqpz.czfu.copz& 6)

Česká asoclace

pro psychické zdraví

Jelení 9, 118 00 Praha 1

prezident CAPZ

IČ: 63835037, účet: ČsoB 182 843 29410300

Tel.:224272656

inf o@ capz.cz, w w w.capz.cz



Aooqt
!D
ED'
a/

!

*Hffi

b/s
-\ý
o
/vc.
R.z
{\\ _

\
N)
o
Ns\
\t
:
€J

ď/

ř


